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03.04.2025 - podczas 55. sesji Rady Praw 

Człowieka ONZ przyjęta została rezolucja 

wzywająca do rozpoczęcia prac nad Konwen-

cją ONZ o prawach osób starszych. Polska 

jest jednym z współinicjatorów rezolucji. Do-

kument stanowi formalne rozpoczęcie pro-

cesu przygotowań do opracowywania trak-

tatu międzynarodowego mającego na celu 

uzupełnienie luk w systemie ochrony praw 

człowieka względem osób starszych – zgod-

nie z wcześniejszymi rekomendacjami Zgro-

madzenia Ogólnego ONZ i Grupy Roboczej ds. 

Starzenia się. 

03-04.04.2025 - w Bratysławie odbyło 

się szkolenie Europejskiego Urzędu ds. Pracy 

(ELA) skierowane do partnerów społecznych 

z państw członkowskich UE. W wydarzeniu 

udział wzięła przedstawicielka OPZZ. Tema-

tyka szkolenia skupiała się przede wszystkim 

na delegowaniu pracowników (posting of 

workers), które – choć stanowi ważny ele-

ment unijnego rynku wewnętrznego – niesie 

ze sobą wiele wyzwań, także z perspektywy 

związków zawodowych. Podczas wydarzenia 

zaprezentowano także krajowych oficerów 

łącznikowych (NLO), którzy pełnią funkcję 

„mostu” między władzami krajowymi, partne-

rami społecznymi a ELA. Ich zadaniem jest 

m.in. ułatwianie wymiany informacji, wspie-

ranie inspekcji czy koordynacja wydarzeń 

krajowych związanych z mobilnością pra-

cowników. 

09.04.2025 - kilka czołowych europej-

skich organizacji pozarządowych skrytyko-

wało raport unijnych audytorów zarzucający 

brak przejrzystości w finansowaniu NGO, 

uznając go za stronniczy i oparty na ograni-

czonych danych. Audytorzy wskazywali na 

niejasne kryteria przyznawania środków, co 

mogło prowadzić do wsparcia nieodpowied-

nich organizacji. Organizacje podkreślają, że 

raport skupia się wyłącznie na aspektach fi-

nansowych i ma zbyt wąski zakres. Krytyko-

wano także polityczne powiązania autorki ra-

portu z centroprawicową Europejską Partią 

Ludową, która naciska na większy nadzór nad 
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NGO. Mimo to raport nie potwierdził zarzutów 

stawianych przez tę partię, co organizacje 

uznały za korzystne. 

11.04.2025 - Polska z płacą minimalną  

w wysokości 4666 zł brutto miesięcznie zna-

lazła się w środkowym przedziale zestawie-

nia państw członkowskich - wynika z naj-

nowszych danych Eurostatu. Jednak przy 

uwzględnieniu cen obowiązujących w róż-

nych państwach UE, Polska awansuje z 9. na 

7. miejsce wśród 22 państw UE, w których ob-

owiązuje płaca minimalna. Nie obowiązuje 

ona natomiast w Danii, we Włoszech, w Au-

strii, Finlandii oraz w Szwecji. 

28.04.2025 - z okazji Międzynarodowego 

Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy, 

opublikowano alarmujące dane Europej-

skiego Instytutu Związków Zawodowych 

(ETUI), według których ponad 10 tys. osób  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rocznie w Europie umiera z powodu stresu  

i innych psychospołecznych zagrożeń zwią-

zanych z pracą. Choroby serca oraz samobój-

stwa wynikające z depresji zawodowej prze-

wyższają liczbę ofiar śmiertelnych wypadków 

fizycznych w miejscu pracy. EKZZ wezwała  

Komisję Europejską do pilnego przyjęcia dy-

rektywy dotyczącej psychospołecznych za-

grożeń zawodowych, która zapewniłaby obo-

wiązkowe oceny ryzyka oraz ochronę zdro-

wia psychicznego pracowników. Podczas 

konferencji w Brukseli podkreślono, że dzi-

siejsze realia pracy – cyfryzacja, praca 

zdalna, presja i brak stabilności – wymagają 

nowego podejścia legislacyjnego, które odpo-

wie na eskalujące problemy psychiczne pra-

cowników w całej UE. 

 


